Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 236 Sabado, 10 de octubre de 2020 Pagina 23227

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

5490 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de tabla salarial del sector Derivados del
Cemento.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo
establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015,
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios y
acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios electrdnicos de
este Centro Directivo, de Tabla Salarial con nimero de expediente 30/01/0060/2020;
denominado Derivados del Cemento; cddigo de convenio n.© 30000385011981;
ambito Sector; suscrito con fecha 31/07/2020 por la comisidn negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comisidn negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, 21 de septiembre de 2020.—La Directora General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-101020-5490



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 236 Sabado, 10 de octubre de 2020

Pagina 23228

Acuerdo de la Comision Paritaria del dia 20 de julio de 2020, de
aprobacion de las tablas salariales del afio 2019 para las industrias del
sector de Derivados del Cemento de la Region de Murcia

Reunidos a las 10:10 h en la sede de FRECOM, en representacion de la parte
empresarial FRECOM vy por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha
alcanzado el siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar las tablas salariales correspondientes al afio 2019
para las Industrias del Sector de Derivados de Cemento de la Regién de Murcia.

Y, siendo las 10:30 h, sin mas asuntos que tratar y en prueba de conformidad,
se firma la presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha
indicados en el encabezamiento.

FRECOM CCoO UGT-FICA

NPE: A-101020-5490



Boletin Oficial de la
B REGION de MURCIA

NUmero 236

Sébado, 10 de octubre de 2020

Pagina 23229

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE DERIVADOS DEL
CEMENTO DE LA REGION DE MURCIA CON EFECTOS DE 1 ENERO A 31 DICIEMBRE 2019

NPE: A-101020-5490

1 DE ENERO HASTA EL 31/12/2019

GRUPOS Euros
GRUPO | 23,67
GRUPO I 18,71
GRUPO I 15,73
GRUPO IV 15,25

Pagas
GRUPOS Salario Base %‘:"g;'ﬁ';":n':z° Cm';';’:::;m No '\E,’:rr::od; Total Atrasos_19
Navidad
mes mes mes
2.035,62 153,60 111,03 2.061,50 314,06
1.562,24 153,60 111,03 1.588,14 248,47
3 1.077,43 153,60 111,03 1.303,30 209,04
dia dia dia
4 41,40 7.39 3,70 1.280,62 202,54
5 40,77 7.39 3,70 1.261,75 202,16
6 40,16 7,39 3,70 1.241,63 197,96
7 39,46 7,39 3,70 1.222,10 193,76
8 38,82 7,39 3,70 1.201,73 193,36
TABLA DE HORAS EXTRAS CON EFECTOS DESDE EL TABLA DE

REMUNERACIONES

ECONOMICAS POR GRUPOS

PARA EL ANO 2019
GRUPOS Euros
GRUPO | 31.614,86
GRUPO I 24.987,69
GRUPO Il 21.000,18




Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA

NUmero 236

Sébado, 10 de octubre de 2020

Pagina 23230

GRUPO V 15,05
GRUPO VI 14,85
GRUPO VII 14,63
GRUPO VII 14,43

Articulo 57.6 VIl convenio general

DIETAS 43,32
MEDIA DIETA 10,45

Articulo 16,7
VIAJE DE HORMIGONERA 2,02
KILOMETROS 0,20

GRUPO IV | 20.366,79
GRUPOV | 20.100,61
GRUPO VI | 19.835,74
GRUPO VII | 19.541,59
GRUPO VIII] 19.268,60

NPE: A-101020-5490

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7456/2020	Resolución de 30 de septiembre de 2020 del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que da publicidad al acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de junio del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena 
	Consejería de Educación y Cultura
	7464/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 sobre la ejecución de la sentencia n.º 402/2018 de 15 de octubre de 2018, dictada por la Sección Primera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimien
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7719/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 21 de septiembre de 2020, por la que se nombra a doña Elisa Palacios Lidón, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Física de la Materia Condensada”.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7472/2020	Resolución R-834/20, de 29 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se corrige error en la Resolución 633/20, de 24 de julio, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Profesores Titulares de
	7436/2020	Resolución R-837/20, de 30 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras a doña Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7732/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, de 7 de octubre de 2020, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2020.
	Consejería de Educación y Cultura
	7466/2020	Resolución de 18 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de Zona Arqueológica, a favor del yacimiento de El Salitre, en el té
	7465/2020	Resolución de 23 de septiembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 5 de junio de 2020 por la que se extingue la
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7733/2020	Resolución de 29 de septiembre de 2020 de la Presidencia de la Entidad de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales de la Región de Murcia (ESAMUR) por la que se delegan competencias en la Gerencia de la Entidad. 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7478/2020	Resolución de 25 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	7479/2020	Resolución de 25 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	7480/2020	Resolución de 25 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colabora
	7481/2020	Resolución de 30 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	7482/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Publica, y el Ayuntamiento de La Unión, para la prestación del Servicio de Prevención y Extin
	Consejería de Salud
	7846/2020	Orden de 9 de octubre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas generales de carácter temporal, para hacer frente a la epidemia de COVID-19 en la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7442/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Empresa Hero España, S.A.- Alcantarilla.
	7443/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del sector Derivados del Cemento.
	7538/2020	Corrección de error de la Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de 23 de julio de 2020, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 9 de noviembre de 2018, po
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7721/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-918/2020 de 6 de octubre de 2020, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación de las instrucciones de régimen económico-presupuestario.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7440/2020	Resolución de 22 de septiembre de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 14 de mayo de 2020, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se es
	7441/2020	Convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF) y la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia para favorecer la formación de alto nivel de los demandantes de empleo.
	7726/2020	Extracto de la Resolución de 6 de octubre de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de empleo con entidades sin ánimo de lucro para beneficiari
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7684/2020	Anuncio de 5 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por el que se establecen las bases de los
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7470/2020	Despido/ceses en general 210/2020.
	7473/2020	Despido/ceses en general 873/2019.
	7474/2020	Despido/ceses en general 294/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Quince de Murcia
	7292/2020	Familia,  guardia, custodia, alimentos hijo menor 779/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7429/2020	Procedimiento ordinario 841/2019.
	7430/2020	Procedimiento ordinario 754/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7425/2020	Procedimiento ordinario 392/2020.
	7426/2020	Procedimiento ordinario 397/2020.
	7427/2020	Procedimiento ordinario 9/2020.
	7428/2020	Procedimiento ordinario 73/2020.
	7438/2020	Procedimiento ordinario 814/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7486/2020	Procedimiento ordinario 36/2020.
	7487/2020	Clasificación profesional 53/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7424/2020	Procedimiento ordinario 637/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	7284/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 484/2019.
	De lo Social número Dos de Jaén
	7294/2020	Ejecución de títulos judiciales 69/2020.
	De lo Social número Tres de Las Palmas de Gran Canaria
	7283/2020	Procedimiento ordinario 518/2020.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	7293/2020	Despido/ceses en general 248/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-09T22:59:55+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



